**I quis clam.** Afferéti matrimoniūz incubi onus  
p bādi.b.d.fm cōez opinionē. C Nota ibi in  
cūbit pbatio.qd m̄rimoniūz clādestine p̄ctuūz  
valet et t̄z dummodo pbetur nā frustra papa ḡuaret et istū  
onere pbādi matrimoniuūz si n̄ valēt qz n̄ ē ḡuadus q onē  
supfluo pbandi.l.ad.pbationē.C.de.pbatio.ca.cuūz cōtin  
gat.s.de offi.deleg.C Glo.in vbo pbatio in glo.ibi semp

viro pbatio scumbit. habetis vnuȝ intellectum ad tex. q[uod] si ue marit[us] neget sive fateatur matrimoniuȝ semp ei incumbit. pbatio q[uod] est caput mulieris s[ic] iste intellectus cōiter non tenet primo q[uod] est ea que vidimus in c. attestations et in c. p[ro]tinebatur et c. duo pueri. s[ic] titu. p[ro]prio vbi plus creditur marito q[uod] mulieri maxime si deponit p[ro] matrimonio preterea est regulas communes que habet q[uod] dicte i scumbit onus p[ro]bandi et actore non pbate reus d[icitur] absolu. c. i. s[ic]. vt eccl. benefi. c. actor sexta. q[uod] vnde hosti. sustinendo hunc intellectu dicit ipse q[uod] hic marit[us] stabat p[ro] matrimonio et affir mabat copulam i osumus i casu. c. p[ro]tinebas supra ti. i. vt ei dicto sit standu c[on]iurato i osumus exponit tex. incubit pbatio q[uod] vbi aliter non potest p[ro]bari debebit iurare marit[us] et asseri tur copula. L[et] aldarin[us] in rubrica de pbatioib[us] filio trigesimo p[ro] istu tex. et panoz. in c. p[ro]tinebas. s[ic]. de desponsa. ipuberu et L[et] ardi. p[ro] illu t[em]p[or]e ipse q[uod] dicto mariti. de copula non sit standu nisi iuvet alia p[ro]suptio puta q[uod] cobabitaverunt simul cu essent p[ro]ximi pubertati vel circa pubertate et ita i telligit tex. in c. si q[uod] accepit. xxxij. q[uod] i ita itelligit. c. cōtinebas q[uod] ibi cōcurrebat p[ro]suptio q[uod] erat p[ro]xim[us] pubertati et mulier non i sciebas vinculum s[ic] vbi nulla p[ro]currit p[ro]suptio. p[er] ut h[oc] vult ipse non est standu dico mariti et optie. pbat iste tex. d[icitur] dicit i cōcubitus pbatio na si staref dicto viri non est p[ro]prie p[ro]batio p[er] notata i rubrica supra de pbatio. et ibi vult aliā limitatione ad d. c. p[ro]tinebas q[uod] non h[oc] locu q[uod] standu sit dico mari ti cu iurameto i cōfessioe extra iudiciali q[uod] si marit[us] ex iudici alis p[ro]fiteb[us] copulam est si iuret non est standu dicto suo et h[oc] h[oc] intellectu hosti. tex. ibi v[er]o clā despōsauerit itelligit d[icitur] despō satioe clādestina q[uod] nullo modo p[ro]bari p[er] de qua est in c. p[ro]xime. i p[ro]prio r[ati]o[n]e et videbimus in c. si. j. eo. s[ic] iste intellectus est diuinatu[us] non. n. ex tex. appet p[ro]cesserit copula p[ro]terea est contra tex. ibi incubit pbatio na q[uod] d[icitur] in c. attestations et in c. p[ro]tinebas standu iurameto mariti sit potius ad cautelaz q[uod] ad pbatione hic exigif pbatio. C In gl. ibi. l. ei q[uod] dicit ista duo p[ro]pria euitabat s[ic] primū intellectu gl. d[icitur] d[icitur] et q[uod] dicit in cōcubitus pbatio rex est s[ic] speciale est in matrimonialib[us] vbi vi tro i cōcubitus pbatio vt h[oc] tex. non attento an neget an affirmet s[ic] non appet et specialitatis et virtus est in p[ro]prium vt dixi supra Immo plus d[icitur] credi viro q[uod] v[er]o quia variu et mutabile et cetera. d[icitur] d[icitur] aut q[uod] negativa p[er] rex nam non potest p[ro]bari. c. b[ea]t[us] el. j. s[ic]. de elec. v[er]o est nisi ex p[ro]fessioe p[ro]tis et p[ro]pea sunt positioes est q[uod] si de negativa. c. i. de p[ro]fes. li. vi. s[ic] ista solu[ti]o non euacuat p[ro]prium retento q[uod] viro neganti incubit pbatio ne q[uod] dicit in d. c. i. p[ro] cōfessione pbas negativa est v[er]o p[ro]cō fessione aduersarij non p[ro]fessione ei q[uod] sup[er] negativa se fundat ita L[et] ar. In gl. ibi. j. c. p[ro]prio gl. dat h[oc] intellectu ad tex. q[uod] hic maritus non neget factu matrimoniu s[ic] negat qualitate. i. fuisse clādestinu et sic cu dicaf negare potius ius q[uod] faciū. l. ab ea p[ro]te. ff. de pbatio. debet p[ro]bare negativā vbi et l[et] gl. dicat q[uod] marit[us] negabat clādestinitate d[icitur] intellectu ad tex. id est q[uod] negabat matrimoniu valē pp clādestinitate et sic melius dixisset negari publicationē matrimonij. T[em]p[or]e q[uod] cqd sit gl. et s[ic] reprobat h[oc] intellectu q[uod] dato q[uod] marit[us] fateat matrimoniu l[et] neget publice p[ro]ctu t[em]p[or]e d[icitur] cogi ad obseruationes ei et publicationē. c. i. j. eo. et iō frustra in tex. papa iāda ret viro vt pbaret clādestinitate s[ic] h[oc] intellectu. C In gl. ibi et ei q[uod] stat p[ro] matrimonio gl. dat tertiu intellectum ad tex. vt itelligaf viro incubit pbatio. i. stanti p[ro] matrimonio et sic illud v[er]o viro non denotet sexu s[ic] denotet p[ro]bitate et virtute quasi dicat s[ic] gl. illi q[uod] stat p[ro] virtute. i. matrimonio incubit pbatio s[ic] ista est nimis magna i propriatio l[et] i se intellectus sit verus et est ad litterā s[ic] non p[ro] expositionē ista. C In gl. i. fi. quartu dat gl. intellectu q[uod] hic littera cu duplicatio ne legēda sit. i. si vir vel mulier negat despōsationem viro affirmati incubit pbatio vel est mulieri affirmati et sic sentit gl. q[uod] ista sit p[ro] lepsis implicita q[uod] plurib[us] alternatiue vel vniuersaliter p[ro]positis ponat explanatio vnius et taceat alteru quasi sentiat id est esse de altero tacito q[uod] dicit card. hic notandum ad dispositioes legales v[er]o statutorum vt duob[us] alteratiue propositis posito postea vno timideatur et de re